
Чаваш Республики 
Шупашкар хула 
администрацийё

Й Ы Ш А Н У

Чувашская Республика 
.Администрация 

города Чебоксары

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05  0 6 . 202  / №

О внесении изменений в постановление 
администрации города Чебоксары 
от 19.03.2019 № 580

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», решением Чебоксарского городского Собрания 

депутатов от 25.03.2021 № 163 «О внесении изменений в бюджет

муниципального образования города Чебоксары -  столицы Чувашской 

Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, 

утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов 

от 24.12.2020 года № 9 3 »  администрация города Чебоксары

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу города Чебоксары

«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий 

города Чебоксары», утвержденную постановлением администрации города 

Чебоксары от 19.03.2019 №  580 (далее -  Муниципальная программа), 

следующие изменения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы позицию «Объёмы 

средств бюджета на финансирование Муниципальной программы и 

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств 

федерального бюджета, республиканского бюджета, внебюджетных 

источников» изложить в следующей редакции:

«
Объёмы средств бюджета 
на финансирование 
Муниципальной 
программы и прогнозная 
оценка привлекаемых на

— Прогнозируемый объем финансирования 
мероприятий Муниципальной программы в 
2019-2025 годах составляет 352 846,90 тысяч 
рублей, в том числе по годам: 
в 2019 году -  64 049,40 тысяч рублей;________

047-1



реализацию ее целей 
средств федерального 
бюджета, 
республиканского 
бюджета, внебюджетных 
источников

в 2020 году -  55 518,00 тысяч рублей; 
в 2021 году -  48 707,10 тысяч рублей; 
в 2022 году - 4 6  143,10 тысяч рублей; 
в 2023 году -  46 143,10 тысяч рублей; 
в 2024 году -  46 143,10 тысяч рублей; 
в 2025 году - 4 6  143,10 тысяч рублей; 
из них средства:
федерального бюджета в 2019-2025 годах 
составляют 0,00 тысяч рублей; 
республиканского бюджета Чувашской 
республики в 2019-2025 годах составляют 
4 930,8 тысяч рублей, в том числе по годам: 
в 2019 году -  1 542,50 тысяч рублей; 
в 2020 году -  3 388,30 тысяч рублей; 
в 2021 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2022 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2023 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2024 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2025 году -  0,00 тысяч рублей; 
бюджета города Чебоксары -  347 916,10 
тысяч рублей, в том числе по годам: 
в 2019 году -  62 506,90 тысяч рублей; 
в 2020 году -  52 129,70 тысяч рублей; 
в 2021 году - 4 8  707,10 тысяч рублей; 
в 2022 году -  46 143,10 тысяч рублей; 
в 2023 году - 4 6  143,10 тысяч рублей; 
в 2024 го д у - 4 6  143,10 тысяч рублей; 
в 2025 году -  46 143,10 тысяч рублей; 
внебюджетных источников в 2019-2025 
годах составляют 0,00 тысяч рублей.
Объёмы бюджетных ассигнований 
уточняются ежегодно при формировании 
бюджета города Чебоксары на очередной 
финансовый год и плановый период_______

1.2. Раздел IV Муниципальной программы изложить в следующей 

редакции:

«Раздел IV. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ,  

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  

ПРОГРАММЫ

047-1



Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств 

федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской 

Республики, бюджета города Чебоксары и внебюджетных источников.

Ответственный исполнитель муниципальной программы -  МКУ 

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

города Чебоксары».

Прогнозируемый объем финансирования мероприятий 

Муниципальной программы в 2019-2025 составляет 352 846,90 тысяч 

рублей, в том числе по годам:

в 2019 году -  64 049,40 тысяч рублей; 

в 2020 году -  55 518,00 тысяч рублей; 

в 2021 году -  48 707,10 тысяч рублей; 

в 2022 г о д у -4 6  143,10 тысяч рублей; 

в 2023 году -  46 143,10 тысяч рублей; 

в 2024 году- 4 6  143,10 тысяч рублей; 

в 2025 году -  46 143,10 тысяч рублей; 

из них средства:

федерального бюджета в 2019-2025 годах составляют 0,00 тысяч 

рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики в 2019-2025 

годах составляют 4 930,80 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2019 году -  1 542,50 тысяч рублей; 

в 2020 году -  3 388,30 тысяч рублей; 

в 2021 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2022 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2023 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2024 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2025 году -  0,00 тысяч рублей;

бюджета города Чебоксары — 347 916,10 тысяч рублей, в том числе 

по годам:

3

047-1



4

в 2019 году -  62 506,90 тысяч рублей; 

в 2020 году -  52 129,70 тысяч рублей; 

в 2021 году -  48 707,10 тысяч рублей; 

в 2022 году -  46 143,10 тысяч рублей; 

в 2023 году -  46 143,10 тысяч рублей; 

в 2024 году -  46 143,10 тысяч рублей; 

в 2025 году -  46 143,10 тысяч рублей;

внебюджетных источников в 2019-2025 годах составляют 0,00 тысяч 

рублей.

Объёмы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год 

и плановый период.

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы 

за счет всех средств источников финансирования по годам ее реализации 

в разрезе мероприятий Муниципальной программы представлено 

в приложении №  2 к Муниципальной программе».

1.3. Приложение № 2  к Муниципальной программе изложить 

в редакции согласно приложению №  1 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении № 3 к Муниципальной программе:

1.4.1. В паспорте подпрограммы «Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных 

объектах на территории города Чебоксары» (далее -  Подпрограмма) 

позицию «Объемы средств бюджета на финансирование Подпрограммы 

и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств 

федерального бюджета, республиканского бюджета, внебюджетных 

источников» изложить в следующей редакции:

«

047-1



5

Подпрограммы 
и прогнозная 
оценка
привлекаемых 
на реализацию 
ее целей средств 
федерального 
бюджета, 
республиканско 
го бюджета, 
внебюджетных 
источников

тысяч рублей, в том числе: 
в 2019 году -  3 000,00 тысяч рублей; 
в 2020 году -  5 491,60 тысяч рублей; 
в 2021 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2022 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2023 году — 0,00 тысяч рублей; 
в 2024 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2025 году — 0,00 тысяч рублей; 
из них средства:
федерального бюджета в 2019-2025 годах 
составляют 0,00 тысяч рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики 
в 2019-2025 годах составляют 3 388,30 тысячи 
рублей, в том числе: 
в 2019 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2020 году -  3 388,30 тысяч рублей; 
в 2021 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2022 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2023 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2024 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2025 году -  0,00 тысяч рублей; 
бюджета города Чебоксары — 5 103,30 
рублей, в том числе: 
в 2019 году -  3 000,00 тысяч рублей; 
в 2020 году- 2  103,30 тысяч рублей; 
в 2021 году — 0,00 тысяч рублей; 
в 2022 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2023 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2024 году -  0,00 тысяч рублей; 
в 2025 году -  0,00 тысяч рублей; 
внебюджетных источников в 
составляют 0,00 тысяч рублей.
Объемы финансирования 
подлежит ежегодному уточнению исходя 
возможностей бюджета города Чебоксары

тысяч

2019-2025 годах

Подпрограммы 
из

1.4.2. Раздел IV Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Раздел IV. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМОВ ФИНАНСОВЫХ  

РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМ Ы Х ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ  

ПОДПРОГРАММЫ

Общий объем бюджетных ассигнований Подпрограммы в 2019-2025 

годах составит 8 491,60 тысяч рублей, в том числе:

, 047-1



6

в 2019 г о д у - 3 000,00 тысяч рублей; -

в 2020 году -  5 491,60 тысяч рублей; 

в 2021 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2022 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2023 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2024 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2025 году -  0,00 тысяч рублей; 

из них средства:

федерального бюджета в 2019-2025 годах составляют 0,00 тысяч 

рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики в 2019-2025 

годах составляют 3 388,30 тысяч рублей, в том числе: 

в 2019 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2020 году -  3 388,30 тысяч рублей; 

в 2021 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2022 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2023 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2024 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2025 году -  0,00 тысяч рублей;

бюджета города Чебоксары -  5 103,30 тысяч рублей, в том числе: 

в 2019 г о д у -3  000,00 тысяч рублей; 

в 2020 году -  2 103,30 тысяч рублей; 

в 2021 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2022 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2023 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2024 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2025 году -  0,00 тысяч рублей;

внебюджетных источников в 2019-2025 годах составляют 0,00 тысяч 

рублей.

047-1



Объемы финансирования Подпрограммы подлежат ежегодному 

уточнению исходя из возможностей бюджета города Чебоксары и других 

источников финансирования.

Ресурсное обеспечение Подпрограммы за счет всех источников 

финансирования приведено в приложении № 2 к настоящей 

Подпрограмме».

1.4.3. Приложение № 2  к Подпрограмме изложить в редакции 

согласно приложению №  2 к настоящему постановлению.

1.5. В приложении № 4 к Муниципальной программе:

1.5.1. В паспорте подпрограммы «Профилактика терроризма 

и экстремистской деятельности в городе Чебоксары» (далее -  

Подпрограмма) позицию «Объемы средств бюджета на финансирование 

Подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее 

целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета, 

внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

«

7

Объемы средств 
бюджета на 
финансирование 
Подпрограммы 

прогнозная 
оценка
привлекаемых 
на реализацию 
ее целей средств 
федерального 
бюджета, 
республиканско 
го бюджета, 
внебюджетных

047-1



8

в 2023 году -  0,00 тысяч рублей;
в 2024 году -  0,00 тысяч рублей;
в 2025 году -  0,00 тысяч рублей;
бюджета города Чебоксары -  2 988,20 тысяч
рублей, в том числе:
в 2019 году - 2  258,60 тысяч рублей;
в 2020 году — 109,60 тысяч рублей;
в 2021 году -  220,00 тысяч рублей;
в 2022 году -  100,00 тысяч рублей;
в 2023 году -  100,00 тысяч рублей;
в 2024 году -  100,00 тысяч рублей;
в 2025 году -  100,00 тысяч рублей;
внебюджетных источников в 2019-2025 годах
составляют 0,00 тысяч рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы
подлежит ежегодному уточнению исходя из
возможностей бюджета города Чебоксары

» .

1.5.2. Раздел IV Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Раздел IV. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМОВ ФИНАНСОВЫ Х  

РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫ Х ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ  

ПОДПРОГРАММЫ

Общий объем бюджетных ассигнований Подпрограммы в 2019-2025 

годах составит 4 530,70 тысяч рублей, в том числе: 

в 2019 году -  3 801,10 тысяч рублей; 

в 2020 году -  109,60 тысяч рублей;

в 2021 году -  220,00 тысяч рублей; -

в 2022 году -  100,00 тысяч рублей; 

в 2023 году -  100,00 тысяч рублей; 

в 2024 году -  100,00 тысяч рублей; 

в 2025 году — 100,00 тысяч рублей; 

из них средства:

федерального бюджета в 2019-2025 годах составляют 0,00 тысяч 

рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики в 2019-2025 

годах составляют 1 542,50 тысяч рублей, в том числе:

047-1



в 2019 году -  1 542,50 тысяч рублей; 

в 2020 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2021 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2022 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2023 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2024 году -  0,00 тысяч рублей; 

в 2025 году -  0,00 тысяч рублей;

бюджета города Чебоксары -  2 988,20 тысяч рублей, в том числе: 

в 2019 году -  2 258,60 тысяч рублей; 

в 2020 году — 109,60 тысяч рублей; 

в 2021 году -  220,00 тысяч рублей; 

в 2022 году -  100,00 тысяч рублей; 

в 2023 году -  100,00 тысяч рублей; 

в 2024 году -  100,00 тысяч рублей; 

в 2025 году -  100,00 тысяч рублей;

внебюджетных источников в 2019-2025 годах составляют 0,00 тысяч 

рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы подлежат ежегодному 

уточнению исходя из возможностей бюджета города Чебоксары и других 

источников финансирования.

Ресурсное обеспечение Подпрограммы за счет всех источников 

финансирования приведено в приложении № 2 к настоящей 

Подпрограмме.».

1.5.3. Приложение № 2  к Подпрограмме изложить в редакции 

согласно приложению №  3 к настоящему постановлению.

1.6. В приложении № 5 к Муниципальной программе:

1.6.1. В паспорте подпрограммы «Построение (развитие) аппаратно­

программного комплекса «Безопасный город» на территории города 

Чебоксары» (далее -  Подпрограмма) позицию «Объемы средств бюджета 

на финансирование Подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на

9

047-1



реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского 

бюджета, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

«

-  Прогнозируемые объемы бюджетных
ассигнований на реализацию мероприятий 
Подпрограммы в 2019-2025 годах составят 
192 428,30 тысяч рублей, в том числе: 
в 2019 году -  38 000,00 тысяч рублей; 
в 2020 году -  29 428,30 тысяч рублей; 
в 2021 году -  25 000,00 тысяч рублей; 
в 2022 году -  25 000,00 тысяч рублей; 
в 2023 году -  25 000,00 тысяч рублей; 
в 2024 году -  25 000,00 тысяч рублей; 
в 2025 году -  25 000,00 тысяч рублей; 
из них средства:
федерального бюджета в 2019-2025 годах 
составляют 0,00 тысяч рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики 
в 2019-2025 годах составляют 0,00 тысяч рублей; 
бюджета города Чебоксары -  192 428,30 тысяч 
рублей, в том числе: 
в 2019 году -  38 000,00 тысяч рублей; 
в 2020 году -  29 428,30 тысяч рублей; 
в 2021 году -  25 000,00 тысяч рублей; 
в 2022 году -  25 000,00 тысяч рублей; 
в 2023 году -  25 000,00 тысяч рублей; 
в 2024 году -  25 000,00 тысяч рублей; 
в 2025 году -  25 000,00 тысяч рублей; 
внебюджетных источников в 2019-2025 годах 
составляют 0,00 тысяч рублей. .
Ресурсное обеспечение реализации
Подпрограммы ежегодно будет уточняться исходя 
из возможностей бюджета города Чебоксары на
соответствующий период__________________________

» .

1.6.2. Раздел IV Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Раздел IV. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМОВ ФИНАНСОВЫХ  

РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМ Ы Х ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ  

ПОДПРОГРАММЫ

Расходы Подпрограммы формируются за счет средств бюджета 

города Чебоксары и иных внебюджетных источников.

10

Объемы средств 
бюджета на 
финансирование 
Подпрограммы 
и прогнозная 
оценка
привлекаемых 
на реализацию 
ее целей средств 
федерального 
бюджета, 
республиканско 
го бюджета, 
внебюджетных 
источников

047-1



Общий объем бюджетных ассигнований Подпрограммы в 2019-2025 

годах составит 192 428,30 тысяч рублей, в том числе: 

в 2019 году -  38 000,00 тысяч рублей; 

в 2020 году -  29 428,30 тысячи рублей; 

в 2021 году -  25 000,00 тысяч рублей; 

в 2022 году -  25 000,00 тысяч рублей; 

в 2023 году -  25 000,00 тысяч рублей; 

в 2024 году -  25 000,00 тысяч рублей; 

в 2025 году -  25 000,00 тысяч рублей; 

из них средства:

федерального бюджета в 2019-2025 годах составляют 0,00 тысяч 

рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики в 2019-2025 

годах составляют 0,00 тысяч рублей;

бюджета города Чебоксары -  192 428,30 тысяч рублей, в том числе: 

в 2019 году -  38 000,00 тысяч рублей; 

в 2020 году -  29 428,30 тысячи рублей; 

в 2021 году -  25 000,00 тысяч рублей; 

в 2022 году -  25 000,00 тысяч рублей; 

в 2023 году -  25 000,00 тысяч рублей; 

в 2024 году -  25 000,00 тысяч рублей; 

в 2025 году -  25 000,00 тысяч рублей;

внебюджетных источников в 2019-2025 годах составляют 0,00 тысяч 

рублей.

Объем финансирования Подпрограммы подлежит ежегодному 

уточнению исходя из реальных возможностей бюджета города Чебоксары.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

за счет всех источников финансирования Подпрограммы приведены 

в приложении №  2 к настоящей Подпрограмме.».

1.6.3. Приложение № 2  к Подпрограмме изложить в редакции

II

047-1



согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам 

ЖКХ -  начальника управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи 

В.И. Филиппова.



13

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
города Чебоксары 
от 0^> Об . 2 0 2  { № \С

Приложение № 2
к муниципальной программе города 
Чебоксары «Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий города Чебоксары»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ ЗА  СЧЕТ СРЕДСТВ ВСЕХ  

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Статус

Наименование 
Муниципальной 

программы города 
Чебоксары, 

Подпрограмм, 
основного 

мероприятия и 
мероприятия

Источники
финансирования

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники 

Муниципальной программы

Код бюджетной классификации Оценка расходов по годам, 
тысяч рублей

ГРЬС РзПр ЦСР Группа, 
подгруп 
па видов 
расходов

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципал
ьная
программа

«Повышение 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения и 
территорий 
города Чебоксары»

Всего МКУ «Управление по делам 
ГО и ЧС города Чебоксары»; 
Управление ЖКХ, 
■энергетики, транспорта и 
связи администрации города 
Чебоксары;
МБУ «Чебоксары -  
Телеком»;
УМ ВД России по городу 
Чебоксары (по 
согласованию); Управление 
культуры и развития туризма 
администрации города 
Чебоксары;
Управление физкультуры и

X X X X 64049,4 55518,0 48707,1 46143,1 46143,1 46143,1 46143,1

Федеральный X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский
бюджет
Чувашской

X X X X 1542,5 3388,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города X X X X 62506,9 52129,7 48707,1 46143,1 46143,1 46143,1 46143,1

Внебюджетные
источники

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14

спорта администрации
города Чебоксары: 
Администрации районов 
города Чебоксары: ЗТУ
администрации города 
Чебоксары;
МБУ «Управление
жилищным фондом города 
Чебоксары»;
Управление образования 
администрации города
Чебоксары;
МБУ «Управление
ЖКХиБ»;
МБУ «Спортивная школа 
имени олимпийского 
чемпиона А.И. Тихонова; 
МБУ «СШ » Спартак» 
города Чебоксары;
МБУ ДО «ДЮСШ им. 
В.С.Соколова» города 
Чебоксары;
МКУ «Народная дружина 
города Чебоксары»;
МКУ «Чебоксарское
городское бюро регистрации 
несчастных случаев»; 
УФСИН России по Чувашии 
(по согласованию)

Подпрограм «Зашита населения и 
территории от
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, 
обеспечение 
пожарной
безопасности и
безопасности 
населения на водных 
объектах на
территории города 
Чебоксары»

Федеральный 
бюджет_______
Республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

МКУ «Управление по делам 
ГО и ЧС города Чебоксары»: 
Управление ЖКХ,
энергетики, транспорта и 
связи администрации города 
Чебоксары;
Управление культуры и 
развития туризма
администрации города
Чебоксары;
Управление образования 
администрации города
Чебоксары;
Управление физкультуры и 
спорта администрации 
города Чебоксары; 
Администрации районов 
города Чебоксары

3000,0

0,0 0,0 0,0
0,0 3388,3

903
903
904
905
906 
957 
957
966
967 
974 
974

Ц 81051591C 0,0
Ц 81051591C 0,0
Ц 81051591С 0,0
Ц81051591С
Ц 81051591C 0,0
Ц 81051591C
Ц 81051591C 0,0
Ц 81051591C
Ц81051591С 100,0
Ц81051591С 1511.9
Ц 81051591C 0,0 97,2

0,0

0,0
0,0 0,0 0,0

0,0
0,0 0,0 0,0
0,0 0,0

0,0 0,0
0,0 0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
0.0
0,0

0,0

0,0

0.0

0,0
0,0

5491,6

210,0
614,0

)'•
0,0



15

Бюджет города 
Чебоксары

X X X X 3000.0 2103.3 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

977 0309 Ц 810976330 240 3000,0 2000.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0

903 0314 Ц 81057591C 240 0,0 103.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Внебюджетные
источники X X X X 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0

Подпрограм
ма

«Профилактика 
терроризма и 
экстремистской 
деятельности в 
городе Чебоксары»

Всего МКУ «Управление по делам 
ГО и ЧС города Чебоксары»; 
Управление культуры и 
развития туризма 
администрации города 
Чебоксары;
Управления образования 
администрации города 
Чебоксары;
Управление информации, 
общественных связей и 
молодежной политики 
администрации города 
Чебоксары;
Управление ЖКХ, 
энергетики, транспорта и 
связи администрации города 
Чебоксары;
Управление физкультуры и 
спорта администрации

X X X X 3801,1 109,6 220,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Федеральный
бюджет

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

Республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

977 0314 U8305S2620 240 1542,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет города 
Чебоксары

X X X X 2258,6 109,6 220,0 100,0 100,0 100,0 100,0

904 0113 Ц830570340 360 40,0 5,1 40,0 0.0 0,0 0,0 0,0

905 0113 Ц830570340 360 40,0 0,0 40,0 0.0 0,0 0,0 0,0

906 0113 Ц830570340 360 49,5 4,9 40,0 0,0 0.0 0,0 0,0

города Чебоксары;
КУ ЦЗН города Чебоксары; 
ЛУ «ФСК» Восток 
г. Чебоксары
МБУ «Городская реклама»; 
Администрации районов 
города Чебоксары;
У МВД России по городу 
Чебоксары (по 
согласованию)

967 1101 Ц830572620 620 486,60 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

909 0113 Ц830574360 610 100,0 99,6 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

977 0314 U8305S2620 240 1542,5 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограм
ма

«Построение 
(развитие) аппаратно­
программного 
комплекса
«Безопасный город» 
на территории города 
Чебоксары»

Всего Администрация города 
Чебоксары;
МБУ «Чебоксары-Телеком»

903 0314 Ц850276252 610 38000,0 29428,3 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0

Федеральный
бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский
бюджет
Чувашской

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16

Республики
Бюджет города 
Чебоксары 903 0314 Ц850276252 610 38000,0 29428,3 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0 25000.0

Внебюджетные
источники X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограм
ма

Обеспечение
реализации
Муниципальной
программы
«Повышение

Всего
X X X X 19248,3 20488,5 23487,1 21043,1 21043,1 21043,1 21043,1

Федеральный
бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

жизнедеятельности 
населения и 
территории города 
Чебоксары»

Республиканский
бюджет
Чувашской
Республики

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0

Бюджет города 
Чебоксары, всего X X X X 19248,3 20488,5 23487.1 21043.1 21043,1 21043.1 21043,1

Бюджет города 
Чебоксары

МКУ «Управление по делам 
ГО и ЧС 
г. Чебоксары»

X X X X 14825,3 15641,7 18493,2 16049,2 16049,2 16049,2 16049,2

977 0309 Ц8Э0100600 110 12766,5 13714,1 14158,3 14158,3 14158,3 14158.3 14158,3

977 0309 Ц 8Э 0100600 240 2722,0 1901,4 4310,9 1866,9 1866,9 1866,9 1866,9

977 0309 Ц 8Э 0100600 850 26,4 26,2 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0

МКУ «Чебоксарское 
городское бюро регистрации X X X X 4423,0 4846,8 4993,9 4993,9 4993,9 4993,9 4993,9

932 0113 Ц 8Э 0100600 110 3722,8 .4124,2 4253,2 4253,2 4253,2 4253,2 4253,2

932 0113 Ц 8Э 0100600 240 689,6 712,0 734,4 734.4 734,4 734,4 734,4

932 0113 Ц 8Э 0100600 850 10,6 10,6 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3

Внебюджетные
источники

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



17

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
города Чебоксары
от 0 3  0 6 . 2 0 2  ( № УС/Л

Приложение №  2
к подпрограмме «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности населения на водных 
объектах на территории города 
Чебоксары»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ  

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Статус

Наименование 
Подпрограммы, 

основного 
мероприятия и 
мероприятия

Источники
финансирования

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Подпро1раммы

Код бюджетной классификации Оценка расходов по годам, тысяч рублей

ГРБС Рз Пр ЦСР

Группа, 
подгрупп 
а видов 

расходов

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
гол

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Подпрограм 
ма города 
Чебоксары

«Защита
населения и
территории от
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного
характера,
обеспечение
пожарной
безопасности и
безопасности

Всего Ответственный 
исполнитель -  МКУ 
«Управление по 
делам ГО и ЧС 
города Чебоксары»; 
У правление ЖКХ, 
энергетики, 
транспорта и связи 
администрации 
города Чебоксары 
Соисполнители: 
Управление

X X X X 3 000.0 5491,6 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики X X X X 0,00 3388,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары X X X X 3 000,0 2103,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18

населения на 
водных объектах 
на территории 
города 
Чебоксары»

Внебюджетные
источники

культуры и
развития туризма
администрации
города Чебоксары;
Управление
образования
администрации
города Чебоксары;
Управление
физкультуры и
спорта
администрации 
города Чебоксары; 
Администрации 
районов города 
Чебоксары;
ЗТУ администрации 
города Чебоксары; 
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
города Чебоксары»; 
МБУ «Управление 
ЖКХиБ»;
МБУ «Чебоксары -  
Телеком»

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Основное
мероприятие
1.

Развитие
гражданской
обороны,
повышение
уровня
готовности
Территориальной
подсистемы
Чувашской
Республики
единой
государственной 
системы 
предупреждения 
и ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций к

Всего Ответственный 
исполнитель — 
Управление ЖКХ, 
энергетики, 
транспорта и связи 
администрации 
города Чебоксары

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары

Управление 
культуры и 
развития туризма; 
Управление 
физкультуры и 
спорта
администрации

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00



19

оперативному 
реагированию на 
чрезвычайные 
ситуации, 
пожары и 
происшествия на 
водных 
объектах»

города Чебоксары; 
Управление 
образования 
администрации 
города Чебоксары; 
ЗТУ администрации 
города Чебоксары

Внебюджетные
источники

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
города Чебоксары»; 
Управление 
культуры и 
развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
образования 
администрации 
города Чебоксар; 
Администрации 
районов города 
Чебоксары;
ЗТУ администрации 
города Чебоксары; 
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
города Чебоксары»; 
МБУ «Управление 
ЖКХиБ»

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприяти 
е 1.1.

Оборудование 
устройствами 
автоматического 
пожаротушения и 
противопожарны 
ми клапанами 
мусоропроводов 
жилых зданий

Всего Управление ЖКХ, 
энергетики, транс 
порта и связи 
администрации 
города Чебоксары; 
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
города Чебоксары»; 
Собственники 
жилищного фонда 
(по согласованию за 
счет собственных 
средств)

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Бюджет города 
Чебоксары

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20

Мероприяти 
е 1.2.

11ривеление в 
исправное 
состояние 
автоматической 
пожарной защиты 
зданий 
повышенной 
этажности и 
общежитий, 
переведенных в 
разряд жилых 
ломов

Всего Управление ЖКХ, 
энергетики. X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет администрации 

города Чебоксары; 
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
г. Чебоксары»; 
Собственники 
жилищного фонда 
(по согласованию за 
счет собственных 
средств)

X X X X 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

Бюджет города 
Чебоксары X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники X X X X 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприяти
е 1.3.

11роизводство
огнезащитных
пропиток
деревянных
конструкций
чердачных
помещений
жилых домов и
профилактически
е испытания
пожарных
лестниц и
ограждений
кровли

Всего Управление ЖКХ. 
энергетики, 
транспорта и связи 
администрации 
города Чебоксары; 
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
города Чебоксары»; 
Собственники 
жилищного фонда 
(по согласованию за 
счет собственных 
средств)

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары X X X X 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприяти
е 1.4.

Ремонт и 
профилактически 
е проверки 
электрооборудова 
ния в жилых 
ломах

Всего Управление ЖКХ, 
энергетики, 
транспорта и связи 
администрации 
города Чебоксары; 
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
города Чебоксары»; 
Собственники 
жилищного фонда 
(по согласованию за 
счет собственных 
средств)

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



21

Мероприяти 
е  1.5.

Обеспечение
пожарной
безопасности
объектов
культуры
согласно
предписаниям
органов Г'ИН.

Всего Управление 
культуры и 
развития туризма 
администрации 
города Чебоксары

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары

X X X X 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприяти 
е 1.6.

Ремонт 
неисправных 
пожарных 
гидрантов (по 
предписаниям 
органов ГТП1) и 
оборудовать их 
соответствующим 
и указателями 
(тумбами).

Всего ОАО «Водоканал» 
(по согласованию); 
МБУ «Управление 
жилищным фондом  
города Чебоксары»; 
Предприятия, 
организация, 
учреждения

X X X X 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

X X X X 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприяти 
е 1.7.

Изготовление и 
установка у мест 
расположения 
пожарных 
гидрантов 
указателей (по 
единому образцу 
в соответствии с 
ГОСТ Р 12.4.026­
2001)

Всего МБУ «Управление 
жилищным фондом X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

Предприятия,
организация,
учреждения

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприяти 
е 1.8.

Изготовление и
тиражирование
аудио, видео и
полиграфической
продукции
(плакатов,
листовок.

Всего
X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

2 2

календарей и т.д.) 
на
прогивопожарну 
ю темат ику

Бюджет города 
Чебоксары

X X X X 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники X X X X 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Мероприяти 
е 1.9.

Повышение
качества
противопожарной
пропаганды

Всего
X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

X X X X 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Внебюджетные
источники

X X X X 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Мероприяти 
е 1.10.

Обеспечение
пожарной
безопасности
муниципальных
объектов

Всего
X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары

Заволжское 
территориальное 
управление 
администрации 
города Чебоксары

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X X X 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Управление 
образования 
администрации 
города Чебоксары

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление 
физкультуры и 
спорта
администрации 
города Чебоксары

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление 
культуры и 
развития туризма

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



23

администрации
города
Чебоксары

X X X X 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

X X X X 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

Администрация 
города Чебоксары X X X X 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

Администрация
Калининского
района

X X X X 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

Администрация 
Ленинского района

X X X X 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Администрация
Московского
района

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Внебюджетные
источники

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие
2.

Обеспечение 
безопасности и 
защиты
населения и 
территории 
города Чебоксары 
от чрезвычайных 
ситуаций

Всего
X X X X 0,00 3491,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

Администрация 
города Чебоксары 903 0314 Ц 81051591C 240 0,0 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

903 0314 Ц 81051591С 610 0,0 614,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

.Администрация
Калининского
района

904 0314 Ц 8I051591С 240 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Администрация 
Ленинского района 905 0314 Ц81051591С 240 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Администрация
Московского
района

906 0314 Ц81051591С 240 0,0 300,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
культуры и 
развития туризма 
администрации 
города Чебоксары

957 0314 Ц 81051591С 610 0,0 100,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

957 0314 Ц 81051591С 620 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24

Чебоксарский 
городской комитет 
по управлению 
имуществом 
администрации 
города Чебоксары

966 0314 Ц 81051591C 240 0.0 30,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0

Управление 
физической 
культуры и спорта 
администрации 
города Чебоксары

967 0314 Ц81051591С 620 0,0 100.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

Управление 
образования 
администрации 
города Чебоксары

974 0314 Ц 81051591C 610 0,0 1511,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

974 0314 Ц 81051591C 620 0.0 97,2 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0

Бюджет города 
Чебоксары

Администрация 
города Чебоксары X X X X 0.00 103,3 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

903 0314 Ц 81051591С 240 0,0 103.3 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие
3.

Обучение 
населения города 
Чебоксары 
действиям в 
чрезвычайных 
ситуациях

Всего МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
ю рода Чебоксары»

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Бюджет города 
Чебоксары

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Внебюджетные
источники

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие
4.

Совершенствован
ие
функционировал
ия органов
управления
территориальной
подсистемы
Чувашской

Всего МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
города Чебоксары»

X X X X 3 000,0 2000,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 977 0309 Ц 810976330 240 3 000,0 2000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00



25

Республики
единой
государственной 
системы 
предупреждения 
и ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций, систем 
оповещения и 
информирования 
населения

Чебоксары
Внебюджетные
источники

X X X X 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

Мероприяти 
е 4.1

Модернизация и 
развитие 
автомат из и ро ван 
ной системы 
централ изованног 
о оповещения

Всего МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
города Чебоксары»

X X X X 3 000,0 2000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары

977 0309 Ц 810976330 240 3 000,0 2000,0 0.0 0,0 0,0 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

X X X X 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Мероприятия проводятся по согласованию с исполнителем.

26

Приложение № 3 
к постановлению администрации 
города Чебоксары 
от Q*>. О б. 2 0 2  / № 40 1Ъ

Приложение №  2 
к подпрограмме «Профилактика терроризма 
и экстремистской деятельности 
в городе Чебоксары» 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ  
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Статус Наименование
Подпрограммы

Муниципальной
программы.
основного

мероприятия,
мероприятия

Источники
финансирования

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации Оценка расходов по годам, тысяч рублей

ГРБС Рз
Пр

ЦСР Г руппа, 
подгруппа 

видов 
расходов

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15

Подпрогра «Профилактика Всего X X X X 3801,1 109,6 220,00 100,0 100,0 100,0 100,0
мма

экстремистской 
деятельности в

Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Чебоксары» Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
города Чебоксары»

X X X X 1542,5 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары

Администрации 
города и районов;
МБУ «Городская 
реклама»;
МКУ «Управление по 
делам ГО и ЧС 
города Чебоксары»

X X X X 2258,6 109,6 220,00 100,0 100,0 100,0 100.0



27

Внебюджетные
источники

X X X X 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

Основное 
мероприяти 
е 1.

Мероприятия по 
профилактике и 
соблюдению  
правопорядка на 
улицах и в 
других
общественных
местах

Всего Управление культуры
и развития туризма
администрации
города Чебоксары;
Управление
образования
администрации
города Чебоксары;
Управление
физкультуры и
спорта
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
информации, 
общественных связей 
и молодежной 
политики 
администрации 
города Чебоксары; 
МКУ «Управление по 
делам ГО и ЧС 
города Чебоксары»; 
Администрации 
города и районов; 
МБУ «Спортивная 
школа имени 
олимпийского 
чемпиона А.И. 
Тихонова»;
МБУ «СШ» Спартак» 
города Чебоксары; 
МБУ «СШ им. B.C. 
Соколова» 
города Чебоксары»;

X X X X 3801.1 109.6 220,00 100,0 100,0 100,0 100,0

Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Рес публ и кански й 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 1542,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары

X X X X 2258,6 109,6 220,00 100,0 100,0 100.0 100,0

Внебюджетные X X X X 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Мероприят Проведение Всего X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28

ие 1.1. научно­
практических 
конференций и 
круглых столов 
по вопросам 
профилактики 
терроризма и 
экстремизма, 
формирования 
толерантности в 
современных 
условиях

Федеральный
бюджет X X X X 0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Бюджет города 
Чебоксар

Администрации 
районов города 
Чебоксары; 
Управление культуры 
и развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
образования 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
информации, 
общественных связей 
и молодежной 
политики 
администрации 
города Чебоксары

X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Внебюджетные
источники

X X X X 0 ,0 0 0,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0

Мероприят 
ие 1.2.

Разработка 
текстов лекций и 
методических 
рекомендаций по 
вопросам 
профилактики 
терроризма и 
экстремизма

Всего X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,0 0 0 ,0 0

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0

Бюджет города 
Чебоксары

Управление культуры 
и развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
образования

X X X X 0 ,0 0 0,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



29

администрации 
города Чебоксары: 
Управление 
информации, 
общественных связей 
и молодежной 
политики 
администрации 
города Чебоксары

Внебюджетные
источники X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Мероприят Осуществление Всего X X X X 100,0 99,6 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

противодействи 
ю терроризму в 
муниципальном 
образовании

Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары

МБУ «Спортивная 
школа имени 
олимпийского чемпиона 
А.И. Тихонова» 
города Чебоксары

X X X X 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

Администрация города 
Чебоксары 909 0113 Ц 830574360 240 100.00 99,6 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Внебюджетные
источники X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мороприят 
ие 1.4.

Организация 
работы по 
добровольной

Всего
X X X X 129,5 10,0 120,00 0,0 0,0 0,0 0,0

сдаче на 
возмездной 
(компенсационно 
й) основе 
органам
внутренних дел 
незарегистрирова

Федеральный
бюджет X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республикански й 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30

иных предметов
вооружения,
боеприпасов.
взрывчатых
веществ и
взрывных
устройств,
незаконно
хранящихся у

Бюджет города 
Чебоксары

Администрация 
Калининского района 904 0113 Ц830570340 360 40,00 5,1 40.00 0,0 0.0 0,0 0,0

Администрация 
Ленинского района 905 0113 Ц830570340 360 40.00 0.0 40.00 0,0 0,0 0,0 0.0

Администрация 
Московского района 906 0113 Ц830570340 360 49,5 4.9 40,00 0.0 0,0 0,0 0,0

населения Внебюджетные
источники X X X X 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

Мероприят 
ие 1.5.

Организация 
взаимодействия с 
М ВД по ЧР, 
УФСБ по ЧР. 
МЧС по ЧР. 
ОЛРР (по 
городам
Чебоксары и 
11овочебоксарску 
) Отдела 
Росгварлии по 
ЧР.
Антитеррористич 
еской комиссией 
ЧР,
предприятиями, 
учреждениями и 
организациями 
всех форм 
собственности по 
вопросам 
координации 
действий в 
профилактике 
терроризма, 
минимизации и 
(или)ликвидации 
последствий его 
проявлений

Всего X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

Бюджет города 
Чебоксар

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
города Чебоксары»

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

X X X X 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприят 
ие 1.6.

Поддержание в Всего X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

готовности сил и Федеральный X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



31

средств, 
привлекаемых 
для участия в 
мероприятиях по 
минимизации и

бюджет

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

последствий 
возможных 
террористически 
х актов

Бюджет города 
Чебоксар

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
города Чебоксары»

X X X X 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

Внебюджетные
источники

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприят 
ие 1.7.

Участие в 
мероприятиях по 
профилактике 
терроризма. а 
также по

Всего

X X X X 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

минимизации и
(или)ликвидации
последствий его
проявлений.
организуемых
федеральными
органами
исполнительной
власти и (или)
органами
исполнительной

Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

власти
Чувашской
Республики

Бюджет города 
Чебоксар

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
города Чебоксары» X X X X 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Внебюджетные
источники X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприят 
ие 1.8.

Приобретение 
антитеррористич 
еского и 
досмотрового

Всего X X X X 3571,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32

оборудования Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
города Чебоксары»

977 0314 U 8305S2620 240 1542,5 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

Бюджет города 
Чебоксары

Управление 
физической 
культуры и спорта 
администрации 
города Чебоксары 
(ЛУ «ФСК» Восток» 
г. Чебоксары

X X X X 2029.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

967 1101 Ц 830572620 620 486.6 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

МКУ «Управление по 
делам ГО и ЧС 
города Чебоксары» 977 0314 U8305S2620 240 1542.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Внебюджетные
источники X X X X 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Мероприят Монтаж Всего X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

пожарной и 
тревожной

Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

жилых домах на 
тгапе их 
строительства

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
г. Чебоксары»

X X X X 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприят Оборудование
образовательных
организаций,
учреждений

Всего X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ие 1.10.
Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



33

культуры и 
спорта
шлагбаумами.
турникетами,
декоративными
железобетонным
и
конструкциями, 
средствами для 
принудительной 
остановки 
автотранспорта

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

Бюджет города 
Чебоксары

Управление
образования
администрации
города Чебоксары;
Управление
физкультуры и
спорта
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
культуры и развития 
туризма 
администрации 
города Чебоксары

X X X X 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

Внебюджетные
источники

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

Основное 11рофилактическ 
ая работа по 
укреплению 
стабильности в 
обществе

Всего X X X X 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

е 2. Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары

Администрации 
районов города 
Чебоксары; 
Управление 
образования 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление культуры 
и развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
физкультуры и спорта

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34

администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
информации, 
общественных связей 
и молодежной 
политики 
администрации 
города Чебоксары, КУ 
ЦЗН города 
Чебоксары (по 
согласованию)

Внебюджетные
источники X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприят
ие 2.1.

Проведение 
комплексных 
обследований 
образовательных 
организаций, 
учреждений 
культуры и 
спорта и 
прилегающих к 
ним территории 
в целях проверки 
их
антитеррористич
еской
защищенности и
пожарной
безопасности

Всего X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджег города 
Чебоксары

Управление 
образования 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление культуры 
и развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
физкультуры и спорта 
администрации 
города Чебоксары

X X X X 0,00 •0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприят Оказание Всего X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



35

ие 2.2. содействия в 
трудоустройстве 
выпускникам 
общсобразо ватсл 
ьных
организаций, 
профессионал ьн 
ых
образовательных
организаций.
образовательных
организаций
высшего
образования.
подросткам.
находящимся в
трудной
жизненной
ситуации

Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

Республ и ка не ки й 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

Бюджет города 
Чебоксары

Управление 
образования 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление культуры 
и развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
физкультуры и спорта 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
информации, 
общественных связей 
и молодежной 
политики 
администрации 
города Чебоксары: 
КУ ЦЗН города 
Чебоксары (по 
согласованию)

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Мероприят 
ие 2.3.

Проведение
мероприятий,
направленных на
правовое
просвещение
населения,
формирование
толерантности.

Всего X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

36

укрепление 
стабильности в 
обществе

Бюджет города 
Чебоксары

Администрации 
районов города 
Чебоксары; 
Управление 
информации, 
общественных связей 
и молодежной 
политики 
администрации 
города Чебоксары: 
Управление культуры 
и развития туризма 
администрации 
города Чебоксары

X X X X 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

Внебюджетные
источники X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Основное Образовательно- Всего X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

еЗ . культурно­
массовые и

Федеральный
бюджет X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

мероприятия Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Бюджет города 
Чебоксары

Управление 
образования 
администрации 
города Чебоксары: 
Управление культуры 
и развития туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
информации, 
общественных связей 
и молодежной 
политики 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
физкультуры и спорта

X X X X 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00



37

администрации 
города Чебоксары

Внебюджетные
источники X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприяти 
е 4.

Информационная 
работа но 
профилактике 
терроризма и 
экстремистской 
деятельности

Всего X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

Бюджет города 
Чебоксары

Управление 
образования 
администрации 
города Чебоксары; 
У правление 
информации, 
общественных связей 
и молодежной 
политики 
администрации 
города Чебоксары; 
У правление 
физкультуры и спорта 
администрации 
города Чебоксары; 
МБУ «Городская 
реклама»

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприят 
ие 4.1.

Информирование 
граждан о 
способах и 
средствах 
противодействия 
терроризму, а 
также

Всего X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский 
бюджет Чувашской

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38

минимизации и 
(или)ликвидации 
его проявления, о 
работе органов 
местного 
самоуправления 
и других 
субъектов 
профилактики в 
данной сфере

Республики

Бюджет города 
Чебоксар

Управление 
информации, 
общественных связей и 
молодежной политики 
администрации города 
Чебоксары; МБУ 
«Городская реклама»

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Внебюджетные
источники

X X X X 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

Мероприят 
ие 4.2.

Обеспечение 
образовательных 
организации 
средствами 
наглядной 
агитации по 
профилактике 
терроризма, 
минимизации и 
(или)ликвидации 
последствий его 
проявления

Всего X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

Бюджет города 
Чебоксар

Управление 
образования 
администрации 
города Чебоксары

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

X X X X 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

Мероприят 
ие 4.3.

Проведение
разъяснительной
работы среди
населения о
действующем
законодательстве
Российской
Федерации,
регламентирующ
ем порядок
выделения
бюджетных
ассигнований на
осуществление

Всего X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ф едеральны й
б ю д ж ет

X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Рес гтубл и канс кий 
б ю д ж ет  
Чуваш ской  
Республики

X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0

Б ю дж ет города  
Ч ебоксар

М К У  «У правление  
по делам  ГО и ЧС 
г. Ч ебоксары »

X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



39

компенсациоины 
х выплат
физическим и 
юридическим 
лицам, которым 
был причинен 
ущерб в
результате 
террористическо 
го акта, и 
возмещение 
вреда,
причиненного
при пресечении
террористическо
го акта
правомерными
действиями, а
также правилах
осуществления
социальной
реабилитации
лиц,
пострадавших в 
результате 
террористическо 
го акта и лиц, 
участвующих в 
борьбе с
терроризмом

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

40

Приложение № 4 
к постановлению администрации 
города Чебоксары 
от 0 ■*> 0 6 . Q.O'2-i №

Приложение № 2 
к подпрограмме «Построение 
(развитие) аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» 
на территории города Чебоксары»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Статус

Наименование 
Подпрограммы 

Муниципальной 
программы города 

Чебоксары, 
основного 

мероприятия и 
мероприятия

Источники
финансирования

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

подпрограммы

Код бюджетной классификации Оценка эффективности результатов деятельности тысяч рублей

Г'РБС Рз
Пр

ЦСР Групп 
а  

подгр 
уп-па 
видов 
расхо 
до в

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
гол

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15

11одпро
грамма
города
Чебокса
ры

«Построение 
(развитие) 
аппаратно­
программного 
комплекса 
«Безопасный 
город» на 
территории города 
Чебоксары»

Всего X X X X 38000,0 29428,3 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0

Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Бюджет города 
Чебоксары

Ответственный 
исполнитель -  
Администрация 
города Чебоксары; 
Управление ЖКХ, 
энергетики, 
транспорта и связи

38000.0 29428,3 25000,0 25000,0 25000.0 25000,0 25000,0



41

администрации 
города Чебоксары: 
Соисполнители -  
Управление 
культуры и развития 
туризма 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
физкультуры и 
спорта
администрации 
города Чебоксары;
У правление
информации,
общественных
связей и
молодежной
политики:
Управление
образования
администрации
города Чебоксары;
Администрации
районов города
Чебоксары;
МКУ «Управление 
по делам 
гражданской 
обороны и 
чрезвычайным 
ситуациям города 
Чебоксары»;
МБУ «Управление 
жилищным фондом  
города Чебоксары»; 
МБУ «Управление 
ЖКХ и Б города 
Чебоксары»; 
Заволжское 
территориальное 
управление 
администрации 
города Чебоксары; 
МБУ «Чебоксары -  
Телеком»;___________

42

МКУ «Чебоксарское 
городское бюро 
регистрации 
несчастных 
случаев»;
УМ ВД России по
городу Чебоксары
(по согласованию);
Участники
подпрограммы -
Отраслевые,
структурные
подразделения
администрации
города Чебоксары;
Муниципальные
казённые,
бюджетные,
автономные
учреждения города
Чебоксары

Внебюджетные
источники X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основн
ое
меропр 
иятие 1.

Обеспечение
безопасности
населения и
муниципальной
(коммунальной)
инфраструктуры

Всего
X X X X 38000,0 29428,3 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0

Федеральный
бюджет

X X X X X X X X X X X

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X X X X X X X X

Бюджет города 
Чебоксары

Администрация 
города Чебоксары; 
Управление ЖКХ, 
энергетики, 
транспорта и связи 
администрации 
города Чебоксары; 
Управление 
культуры и развития 
туризма 
администрации 
города Чебоксары;

X X X X 38000,0 29428,3 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0



43

Управление 
физкультуры и 
спорта
администрации
города Чебоксары:
Управление
информации,
общественных
связей и
молодежной
политики;
Управление
образования
администрации
города Чебоксары:
Администрации
районов города
Чебоксары;
МКУ «Управление 
по делам 
гражданской 
обороны и 
чрезвычайным 
ситуациям города 
Чебоксары»;
МБУ «Управление 
жилищным фондом 
города Чебоксары»; 
МБУ «Управление 
ЖКХ и Б города 
Чебоксары»; 
Заволжское 
территориальное 
управление 
администрации 
города Чебоксары; 
МБУ «Чебоксары -  
Телеком»;
МКУ «Чебоксарское 
городское бюро 
регистрации 
несчастных 
случаев»;
УМ ВД России по 
городу Чебоксары 
(по согласованию);

44

Отраслевые,
структурные
подразделения
администрации
города Чебоксары;
Муниципальные
казённые,
бюджетные,
автономные
учреждения города
Чебоксары

Внебюджетные
источники

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Меропр
иятие
1.1.

Модернизация и
обслуживание
ранее
установленных 
систем аппаратно­
программного 
комплекса 
«Безопасный 
город», в том 
числе систем 
видеонаблюдения 
и видеофиксации 
преступлений и 
административны 
х правонарушений

Всего МБУ «Чебоксары -  
Телеком»

X X X X 38000,0 29428.3 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0

Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары

903 0314
Ц85027625

2
610 38000,0 29428.3 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0

Внебюджетные
источники

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Меропр
иятие
1.2.

Модернизация, 
установка и 
обслуживание в 
образовательных 
организациях, 
учреждениях 
культуры и 
спорта иных 
объектах с 
массовым 
пребыванием 
граждан систем 
видеонаблюдения, 
оборудование их 
системами

Всего
X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



45

прямой.
экстренной связи
со службами
экстренного
реагирования
посредством
специальных
устройств (типа
«гражданин-
полиция»)

Меропр
иятие
1.3.

Монтаж средств
видеонаблюдения.
ориентированных
на внутреннее
помещение
общего
пользования и 
дворовые 
территории, в 
жилых домах на 
этапе их 
строительства

Всего
X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0.00 0 ,0 0 0 ,0 0 0.00

Бюджет города 
Чебоксары X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Внебюджетные
источники X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Меропр
иятие
1.4.

Разработка 
технического 
проекта на 
создание и 
внедрение 
аппаратно­
программного 
комплекса 
«Безопасный 
город» на 
территории города 
Чебоксары

Всего
X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Бюджет города 
Чебоксары X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

В небюджетн ы е 
источники X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Основн
ое
меропр 
иятие 2.

Обеспечение 
безопасности на 
транспорте

Всего
X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Республиканский 
бюджет Чувашской

X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

46

Республики
Бюджет города 
Чебоксары

X X X X 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

X X X X 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Основн
ое
меропр 
иятие 3.

Обеспечение
экологической
безопасности

Всего
X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет города 
Чебоксары

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники

X X X X 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Основн
ое
меропр 
иятие 4.

Обеспечение 
управления 
оперативной 
обстановкой в 
городе Чебоксары

Всего
X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Бюджет города 
Чебоксары

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Внебюджетные
источники

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



МКУ «Управление по делам 
ГО и ЧС города Чебоксары» 

< ( ? £ »  PG .  Щ с  г.
Зходяший №  кол-ео листов._____


